[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                         ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                       ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  01 октября  2021год № 61
            п. Козловский
О проведении месячника по благоустройству

и санитарной очистке территории

Добринского сельского поселения
Таловского муниципального района

Во исполнение распоряжения администрации Таловского муниципального района  Воронежской области от 27.09.2021г. № 303, в соответствии со  ст. ст. 10, 61 Федерального Закона от 10.01.2002 г.№7-ФЗ «Об охране окружающей среды», в целях создания благоприятной окружающей среды, повышения уровня благоустройства и санитарного состояния Добринского сельского поселения:

1.Провести  с 04 октября  по 3 ноября 2021 года  месячник по благоустройству и санитарной очистке территорий                                                                                                                                                                                                                                                                       Добринского сельского поселения.

          2. Утвердить план  мероприятий  по благоустройству и санитарной очистке территории. (Приложение № 1)

3. Владельцам частных домов и приусадебных участков привести в порядок фасадную часть дома и  прилегающую  территорию (Прилегающей  считается территория от забора до середины дороги).

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Главы  Добринского

сельского поселения                                              С.И.Бердников
Приложение №1

к распоряжению администрации

Добринского сельского полселения

Таловского муниципального района

от   01.10.2021г. № 61
                                                     План мероприятий
по благоустройству и санитарной очистке территории

Добринского сельского поселения
	№

пп
	Наименование мероприятия
	Срок

проведения
	Ответственное лицо

	1.
	Информирование населения о проведения месячника
	до 04.10.2021
	Глава сельского поселения

	2
	Подготовка нормативного акта о проведении осеннего месячника по санитарной очистке и благоустройству территории поселения
	до 01.10.2021
	Глава сельского поселения

	3
	Обеспечение участия населения в работе по санитарной очистке и благоустройству территории поселения общего пользования
	октябрь
	Глава сельского поселения

	4.
	 Проведение  субботника на территории поселения с соблюдением мер по недопущению распространения короновирусной инфекции
	октябрь
	Глава сельского поселения

	5.
	Очистка от мусора, сухой растительности прилегающей территории
	постоянно
	Глава сельского поселения

	6.
	Очистка территорий кладбищ
	октябрь
	Глава сельского поселения

	7.
	Утилизация сухой травянистой растительности безогневым способом
	октябрь
	Глава сельского поселения

	8.
	Ремонт детских игровых площадок
	октябрь
	Глава сельского поселения

	9.
	Ремонт внутрипоселковых дорог
	октябрь
	Глава сельского поселения

	10
	Активизация работы по выявлению фактов нарушения требований Правил благоустройства территории поселения
	постоянно
	Глава сельского поселения